
1  

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a dle 
zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii (dále jen „zákon o advokacii“) níže uvedeného dne, měsíce a 
roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „Smlouva“): 

 
 

Název: Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
IČO: 679 85 823 
DIČ: CZ67985823 
Se sídlem: Vídeňská 1083, 142 00 Praha 4 
Jejímž jménem jedná: MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-5471080257/0100 

(dále jen „Klient“) 

a 
 

Název: Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 
Se sídlem: Opletalova 1525/39, 110 00 Praha 1 
Zapsaný v: obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C 

vložka 229078 
IČO: 03235858 
DIČ: CZ03235858 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
Číslo účtu:  
Jednající/zastoupený: Mgr. Tomášem Kaplanem, jednatelem 

 
(dále jen „Advokát“) 

 
(Klient a Advokát dále též jako „Smluvní strany“) 

 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek Advokáta poskytovat právní služby Klientovi za podmínek  

stanovených touto Smlouvou a tomu odpovídající závazek Klienta platit Advokátovi sjednanou 
odměnu. 

 
2. Na základě této Smlouvy bude Advokát poskytovat Klientovi veškeré právní služby, s výjimkou 

právních služeb zadávaných s využitím výjimky dle ustanovení § 29 písm. k) bod 1. nebo 2. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Konkrétní služby budou 
poskytovány na základě objednávek Klienta (učiněných v ústní nebo písemné podobě) nebo na 
základě udělení speciální plné moci Klientem Advokátovi. 

 
3. Právní služby dle této Smlouvy budou poskytovány zejména v této formě: 

 
- příprava veškeré právní dokumentace dle požadavků Klienta; 
- analýza smluvní dokumentace dle požadavků Klienta; 
- analýza právních rizik vyplývajících z uzavření smluv a z jejich plnění; 
- úprava smluvní dokumentace dle analyzovaných rizik a dle požadavků Klienta; 
- účast na jednáních s Klientem; 
- účast na jednáních s třetími osobami na základě požadavku Klienta; 
- poskytování souvisejících právních porad Klientovi; 
- zastoupení zadavatele v řízení dle ZZVZ včetně administrace řízení; 
pokud předmětem plnění nejsou právní služby zadávané Klientem na základě shora uvedené 
výjimky dle § 29 písm. k) ZZVZ. 



2  

II. 
Povinnosti stran 

 
1. Advokát se zavazuje při poskytování právních služeb dle této Smlouvy postupovat s odbornou péčí, 

a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se pokyny  Klienta.  Advokát  však  není  
vázán pokyny Klienta, pokud tyto pokyny odporují právním nebo stavovským předpisům. Klient 
výslovně prohlašuje, že byl o výše uvedených skutečnostech náležitě poučen a informován. 

 
2. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včasné, úplné a transparentní informace. Advokát není 

odpovědný za škodu či jinou újmu způsobenou porušením této povinnosti Klienta. Klient prohlašuje, 
že byl Advokátem informován, že dle ustanovení čl. 6 Usnesení představenstva České advokátní 
komory č. 1/1997 publikovaného ve Věstníku České advokátní komory ze dne 31.10.1996, které 
zakotvuje pravidla profesionální etiky a konkurence advokátů v České republice (dále jen „Etický 
kodex“), není Advokát oprávněn ověřovat pravdivost nebo úplnost faktických informací poskytnutých 
mu Klientem bez jeho výslovného souhlasu. 

 
3. Klient bere na vědomí, že Advokát neprověřuje důvěryhodnost osob, se kterými Klient jedná, ledaže o 

to Klient výslovně písemně požádá. 
 

4. Klient je povinen Advokáta informovat o skutečnostech tak, aby mohl Advokát řádně poskytovat 
právní  služby,  a  je  povinen  včas  předávat  Advokátovi  veškeré  potřebné  dokumenty,  které  má 
k dispozici. 

 
5. Klient bere na vědomí, že Advokát je oprávněn plnit povinnosti podle této Smlouvy i prostřednictvím 

dalších spolupracujících advokátů, kteří jsou oprávnění jednat samostatně. Klient bere na vědomí, 
že Advokát se může dát zastoupit jiným zástupcem a v případě více zástupců Klient souhlasí, aby 
každý z nich jednal jednotlivě. Jednotlivé úkony mohou být prováděny též advokátními koncipienty 
vybranými Advokátem. 

 
 

III. 
Smluvní odměna 

 
1. Odměna Advokáta za poskytnutí právních služeb v rozsahu definovaném v čl. I. této Smlouvy je na 

základě dohody Smluvních stran stanovena hodinově ve výši: 
 

Cena za jednu hodinu právních služeb bez DPH:  Kč 
DPH (21 %):  Kč 
Cena za jednu hodinu právních služeb s DPH:  Kč 

 
(dále jen „odměna“). Smluvní strany se dohodly, že Advokát bude účtovat odměnu za každých 
započatých 15 minut poskytování právních služeb. 

 
2. Odměna zahrnuje veškerou náhradu nákladů spojenou s poskytováním právních služeb dle této 

Smlouvy (dále jen „hotové výdaje“). Mezi hotové výdaje se však nezapočítávají soudní a správní 
poplatky, odměna notáře, poplatky za uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a další výdaje 
vynaložené Advokátem v přímé souvislosti s poskytováním právních služeb ve prospěch třetích osob. 

 
3. K odměně a náhradě bude připočtena DPH v souladu s českými právními předpisy. 

 
4. Výše odměny bude účtována ve výši uvedené v tomto článku bez ohledu na to, zda jsou služby 

poskytovány přímo Advokátem, jinými advokáty, advokátními koncipienty a zaměstnanci a uplatní se 
rovněž v případě poskytování služeb daňového poradce spolupracujícího s Advokátem. 

 
5. Odměna bude placena na základě faktur vystavených Advokátem. Přílohou faktur budou rozpisy 

provedených úkonů Advokátem pro Klienta, které budou schváleny Klientem, pokud se Smluvní 
strany nedohodnou jinak. 



3  

6. Pokud není sjednáno jinak, faktury jsou splatné do 14 dnů ode dne vystavení. 
 

7. Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s přípravou a předáním spisu při ukončení právního  
zastupování Klienta Advokátem dle této Smlouvy, je Advokát oprávněn vyúčtovat Klientovi účelně 
vynaložené náklady související s přípravou spisu k předání (zejména náklady na kopírování) a 
předáním spisu Klientovi. Tyto účelně vynaložené náklady jsou splatné současně s předáním spisu 
Klientovi. 

 
 

IV. 
Odpovědnost za škodu 

 
Advokát se zavazuje po celou dobu účinnosti této Smlouvy mít sjednané pojištění u pojišťovací 

instituce k pojištění veškeré odpovědnosti za škodu způsobené při výkonu advokacie dle podmínek této 
Smlouvy, a to s pojistným limitem minimálně 50.000.000,- Kč bez spoluúčasti. 

 
 

V. 
Kontakty 

 
Kontaktní osoby: 

 
(a) V případě Advokáta jsou kontaktní údaje následující: 

adresa pro doručování: Opletalova 1525/39, 110 00 Praha 1 
fax:  
tel.:  
e-mail:  
ID datové schránky:  

 
(b) V případě Klienta jsou kontaktní údaje následující: 

adresa pro doručování: Vídeňská 1083, 142 00 Praha 4 
Fax:  
Tel.:  
e-mail:  
ID datové schránky:  

 
 

VI. 
Trvání Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od účinnosti smlouvy do 31.12.2024. 

 
2. Advokát je oprávněn dle § 20 odst. 2 zákona o advokacii Smlouvu vypovědět, dojde-li k narušení 

nezbytné důvěry mezi ním a klientem nebo neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost. 
 

3. Advokát je oprávněn dle § 20 odst. 2 zákona o advokacii Smlouvu vypovědět, pokud Klient přes 
poučení Advokátem o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu s právním nebo stavovským předpisem, 
trvá na tom, aby Advokát přesto postupoval podle těchto pokynů. 

 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že ukončení této Smlouvy ze strany Klienta z jakéhokoliv důvodu, 

či ukončení této Smlouvy ze strany Advokáta dle čl. VI. odst. 2 této Smlouvy je možné na základě 
písemné výpovědi s výpovědní dobou 1 měsíc. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
straně. 

 
5. V případě zániku této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu je Klient povinen uhradit odměnu za poskytnuté 

právní služby a další úhrady dle této Smlouvy. V případě, že bude Advokát nucen vymáhat své 
nároky na zaplacení odměny a dalších úhrad dle této Smlouvy soudně, Klient je povinen uhradit 
Advokátovi   veškeré   souvisejícího   náklady   a  platby   včetně   přiměřených   nákladů   na právní 



4  

zastupování. 
 

6. Advokát je povinen po dobu 15 dnů ode dne ukončení této Smlouvy činit veškeré neodkladné úkony 
tak, aby Klientovi nevznikla škoda. Za neodkladné úkony se považuje zastupování Klienta u soudu či 
obdobných ústních jednání a podání opravných prostředků tak, aby nedošlo k uplynutí procesních 
lhůt v průběhu uvedeného období. 

 
 

VII. 
Důvěrné informace 

 
1. Pokud není výslovně písemně uvedeno jinak, není žádná ze Smluvních stran  oprávněna  

zveřejnit informace týkající se druhé strany, týkající se poskytování právních služeb a činností 
vykonávaných Smluvními stranami, ani jiné informace, které Smluvní strany nabyly v průběhu 
jejich spolupráce. 

 
2. Jakákoliv informace poskytnutá Advokátovi bude považována za důvěrnou. 

 
3. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se Advokát zavazuje zachovávat povinnost mlčenlivosti 

v souladu s profesními předpisy. Advokát se zejména zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech 
Klientem poskytnutých informacích, o nichž se dozvěděl nejen v souvislosti s poskytováním 
služeb dle této Smlouvy. Povinnosti mlčenlivosti může Advokáta zprostit pouze Klient a po jeho 
zániku právní nástupce Klienta; má-li Klient více právních nástupců, ke zproštění Advokáta 
povinnosti mlčenlivosti je potřebný souhlasný projev všech právních nástupců Klienta. Zbavení 
povinnosti mlčenlivosti Advokáta Klientem nebo jeho právním nástupcem anebo jeho právními 
nástupci musí být provedeno písemnou formou a musí být adresováno Advokátovi. I poté je však 
Advokát povinen zachovávat mlčenlivost, je-li z okolností případu zřejmé, že ho Klient nebo jeho 
právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. 

 
 

VIII. 
Další ustanovení 

 
1. Klient prohlašuje, že byl Advokátem před uzavřením této Smlouvy informován o jeho právech      

a povinnostech, které pro něj vyplývají ze zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, a o povinnostech, 
které pro něj vyplývají z právních a stavovských předpisů upravujících opatření proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti (zejména zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a usnesení představenstva České advokátní komory č. 6/2004 Věstníku 
ze dne 28. 6.2004, vše ve znění pozdějších předpisů). Klient byl dále informován o jeho právech  
a povinnostech podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů a tímto bere na vědomí, že v souvislosti s poskytování služeb Advokáta  
a za tímto účelem dochází ke shromažďování, uchovávání a dalšímu zpracování osobních údajů. 
Klient je povinen poskytnout Advokátovi všechny údaje a informace požadované zák. č. 253/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti. 

 
2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejněním v registru smluv. Uveřejnit smlouvu v registru smluv se zavazuje Klient nejpozději do 
5 dnů od jejího podepsání oběma smluvními stranami. 

 
3. Tato Smlouva a smluvní vztah založený touto Smlouvou se řídí českým právním řádem. Tato 

Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně. 
 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Klient obdrží po dvou vyhotoveních    
a Advokát po jednom. 

 
5. Pokud je nebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným, nebudou tím zbývající ustanovení této Smlouvy dotčena. Smluvní strany se 
zavazují, že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení nahradí 
ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem takovém neplatnému, neúčinnému nebo 
nevymahatelnému ustanovení nejblíže a bude v souladu s platným právem. 



5  

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí a že tuto Smlouvu uzavírají ze své pravé vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, a jsou si vědomy svých práv a povinností z ní plynoucích, a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 

MUDr. JanDigitally signed 

V Praze dne ................... V Praze dne ……………… 

by MUDr. Jan 

Kopecký,  Kopecký,  DrSc. 

DrSc. Date: 2023.04.21 
14:19:44 +02'00' 

Mgr. Tomáš Digitálně podepsal 
Mgr. Tomáš Kaplan 

Kaplan Datum: 2023.04.21 
11:13:27 +02'00' 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 
MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel Mgr. Tomáš Kaplan, jednatel 

Klient Advokát 
 


	RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
	Název: Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i.
	Název: Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o.
	I.
	II.
	III.
	IV.
	V.
	VI.
	VII.
	VIII.



